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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران - این روزنامه با انتقاد از برخی تندروی ها ••
علیه هنرمندان نوشت: این که اظهارات احساسی 
و بی قصد و غرض یک فیلم نامه نویس در فضای 
هیجانی پرسش و پاسخ های نشست های رسانه 
ای فجر را دستمایه تفسیرهای فقهی و فلسفی 
کنیم و با زشــت ترین عبارات به هنرمندی که 
اثرش را راهی جشنواره فجر انقلاب کرده است 
حمله کنیم، با کدام عقل سلیم تأیید می شود؟ 
شناخت اصل و فرع، طمأنینه، رواداری، موضع 
گیری سنجیده و جلوگیری از دامن زدن به فضای 
ستیز اجتماعی راهبردی است که اراده دشمن را 

خنثی می‌کند.
اعتماد – این روزنامه نوشت: دولت در شرایطی ••

اعلام می‌کند رویای تک‌نرخی کردن ارز را دارد 
که هنوز نتوانسته، مجلس را مجاب کند مجوز 
حذف ارز ترجیحی را صادر کند. در این وضعیت، 
صحبت کردن از تک‌نرخی شدن ارز، بیشتر به یک 
بازی شبیه است که در بزنگاه‌ها با افکار عمومی 
انجام می‌شود. هر از گاهی مسئولان اقتصادی 
یک سری واژه‌ها را پشت سر هم ردیف می‌کنند، 
بدون این که متوجه باشند، ضرورت‌ها و بایدها و 

نبایدهای چنین تصمیماتی چیست.
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با عنوان ••

»درس هایی از برجام« نوشت: ایران پیش از این 
با عمل یک جانبه به تعهدات برجامی، به آمریکا 
و تروئیکای اروپا تخفیف‌های لازم را داده است و 
همان‌طور که رئیس‌جمهور رئیسی، دبیر شورای 
ــور خارجه تصریح  ــر ام عالی امنیت ملی و وزی
کرده‌اند ایران از خطوط قرمز خود عقب نخواهد 

نشست.
جمهوری اسلامی - ایــن روزنــامــه نوشت: ••

ــردم حــال و روز خوشی نــدارنــد و  ایــن روزهــا م
کمبودهای شدید معیشتی کمر آن ها را شکسته 
اســت. گرانی‌های لحظه‌ای و افزایش روزانــه 
قیمت‌ها نفس مردم را بریده و مسئولان به جای 
اقــدام عملی که نتیجه مثبت آن در سفره‌های 
مردم دیده شود، فقط به گفتار درمانی مشغول 

هستند.
همشهری - این روزنامه در گزارشی با عنوان ••

»عبور از دوره انفعال به دولت پاسخگو« نوشت: 
رئیسی در همین مدت کوتاه ریاست‌جمهوری، 
ــه  ــو و مــتــمــایــزی در ارائـ ــم‌گ رئــیــس‌جــمــهــور ک
سخنرانی‌های موجز، به وقت ضرورت و به شدت 
پرهیز کننده از حاشیه‌برانگیزی و اختلاف‌افکنی 
جلوه کرده است. حد نهایی انتقادات او از عملکرد 
دولت حسن روحانی همان تعبیر »بانیان وضع 
موجود« بــرای اصــاح مدیریت‌ها و »تحول« در 
کشور بود. این در حالی بود که رقبای سیاسی در 
دولت قبل »دروغگو«، »کم‌سواد«، »بی‌شناسنامه« 

و »کم‌عقل« خطاب می‌شدند.

خبرآنلاین مدعی شد:اعرافی امام‌ جمعه قم ••
گفت:گذر از برخی مرزهای ایمانی و اخلاقی 
شد،  حرمت‌شکنی  و  انجام  فجر  جشنواره  در 
ــای عفاف و حجاب و ازدواج و خانواده  ارزش‌ه
و اخــاق را در رفتارهایی شکستند که اقــدام 

دردآوری بود و باید عذرخواهی و جبران شود.
فانا نوشت: خلاصه مستند »طراحی کووید« و ••

میزگرد بررسی آن که از صدا و سیما پخش شد: 
ــروس کرونا ساخت دســت بشر اســت، عمدا  وی
دستکاری و در جهان پخش شده است و بنیادهای 
گیتس و راکفلر، پنتاگون و وزارت امور خارجه 
آمریکا در ساخت آن نقش دارند. چین هم هیچ 
نقشی در این زمینه نداشته اســت. سازندگان 
این مستند خارجی ناشناس هستند و مدعی 
بودند که در صورت افشای نامشان جانشان به 

خطر می‌افتد.
خبر آنلاین مدعی شد: محسن زنگنه، نماینده ••

مجلس به موضوعات مطرح شده این روزهــا در 
فضای عمومی جامعه مبنی بر چرایی مذاکره 
دولت سیزدهم با غربی ها اشاره کرد و گفت: در 
تیم مذاکره کننده قبلی افــرادی سست عنصر 
وجود داشت که از مجموع شش نفر تیم مذاکره 
کننده در نهایت سه نفر از آن ها جاسوس غربی ها 
بودند و متاسفانه شخص وزیر خارجه هم به آن ها 
اعتماد کرده بود، اما در تیم مذاکره کننده فعلی 
افرادی قوی، با روحیه انقلابی و جهادی و مقتدر 

ظاهر شدند.
برنا نوشت: رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی ••

گفت: آن‌چه در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها 
مطرح شده که بیش از ۲۰۰ خــانــه تاریخی در 
شیراز خراب و مجتمع‌های تجاری در آن ساخته 
خواهد شد، صحت ندارد. آن چه از طرح اتصال 
دو حرم شاهچراغ و سید علاءالدین برمی‌آید که 
البته هنوز در مرحله کارشناسی است، بیشتر 
و  بــازســازی  بحث سامان‌دهی مسیر، مرمت، 
جداره‌سازی است؛ حتی برای فضاهایی که در 

گذشته تخریب شده‌اند.
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گروه سیاسی - در آستانه سالروز قیام 
تاریخی مــردم تبریز در ۲۹ بهمن سال 
۱۳۵۶، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح پنج‌شنبه در ارتــبــاط تصویری با 
جمعی از مردم آذربایجان، حرکت ۲۹ 
بهمن را زمینه‌ساز استمرار حرکت عظیم 
میدانی مردم و در نهایت پیروزی انقلاب 
خواندند و با برشمردن عوامل مؤثر در 
استمرار انقلاب اسلامی در چهار دهه 
گذشته و همچنین نیازهای امروز و فردای 
کشور، با اشاره به اقدام خودجوش و عظیم 
مردم در ۲۲ بهمن امسال گفتند: امسال 
مراسم ۲۲ بهمن واقعاً اعجاب برانگیز و 
تحسین برانگیز بود زیرا به رغم ویروس 
کرونا و مشکلات معیشتی و انبوه دروغ 
پراکنی رسانه‌ای بیگانگان، حضور مردم 
در اکثر شهرها و مناطق کشور نسبت به 

سال قبل افزایشی چشمگیر داشت.

▪ استمرار انقلاب، از اصول اساسی 	
مکتب امام

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، ۲۹ 
تبریز  درخشش  روز  را   ۱۳۵۶ بهمن 
دانستند و با تأکید بر این که حرکت و ابتکار 
مردم تبریز در این روز موجب شکل‌گیری 
سنتِ چهلم‌گیری و استمرار مبارزه ملت و 
ثمردهی انقلاب شد، افزودند: این انقلاب 
با تفنگ و سیاسی کاری و حزب‌بازی به 
پیروزی نرسید بلکه عامل اصلی پیروزی 
انقلاب حضور میدانی مردم بود و مردم 
تبریز با ابتکار خود پایه‌گذار استمرار این 
حرکت میدانی شدند. حضرت آیت‌ا... 
و  انقلاب  استمرار  موضوع  خامنه‌ای 
حرکت انقلابی را از اصول اساسیِ مکتب 
امــام برشمردند و خاطرنشان کردند: 
امام بزرگوار بعد از پیروزی انقلاب، تمام 
همت خود را بر استمرار حرکت انقلاب 
معطوف کردند و نمونه بارز آن تدبیر امام 
در دفاع مقدس بود که ایشان از یک جنگ 
تحمیل‌شده به ملت، وسیله‌ای برای اقتدار 
ملی و اعتبار بین المللی به‌وجود آوردند. 
ایشان استمرار انقلاب و حرکت انقلابی 
بر اساس سیره امام را یکی از مهم ترین 
مقوله‌های جذاب برای امــروز و فردای 
کشور دانستند و سپس به تبیین مفهوم 

و مصادیق استمرار انقلاب پرداختند.

▪ تامین 	 نیازمند  انــقــاب  استمرار 
نیازهای امروز وفردا

رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید بر این که 
استمرار انقلاب به معنای در نظر داشتن 
اهـــداف و آرمـــان هــا و تأمین نیازهای 
کوتاه‌مدت و بلندمدت برای رسیدن به این 
اهداف است، گفتند: هدف های انقلاب 
عبارتند از پیشرفت واقعی و همه‌جانبه 
مادی و معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، 
اقتدار کشور، تشکیل جامعه اسلامی 
و در نهایت شکل‌گیری تمدن بــزرگ و 
نوین اسلامی. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
سپس به برخی مصادیق که زمینه‌ساز 
استمرار انقلاب و رسیدن به اهــداف 

هستند و همه باید در حد توان خود آن ها 
را انجام دهند، اشاره کردند و افزودند: 
تلاش دانشمندان و پژوهشگران، تلاش 
علمای حوزه و دانشگاه، فعالیت کارآفرین 
و کارگر، کوشش جــوانِ دانــش پــژوه در 
دانشگاه و حوزه، فعالان عرصه خدمات 
اجتماعی، فعالان میدانی کمک‌های 
ــاع نظامی،  ــوزه دف مؤمنانه، فعالان ح
خدوم  کارکنان  تبیین،  جهاد  فعالان 
روشنگران  روشنگری‌های  حکومتی، 
سیاسی در رسانه های مختلف و فضای 
مجازی و به ویژه در رسانه ملی، کمک به 
مراکز مقاومت در منطقه و دنیای اسلام 
و کسانی که آماده حضور در میدان‌های 
حوادث گوناگون همچون دفاع از حرم 
یا ۹ دی هستند، همه اجزای یک حرکت 
عمومی با نگاه به هدف های بلند انقلاب 
هستند که زمینه‌ساز استمرار انقلاب 
می‌شوند. ایشان برخی از این تلاش‌ها 
را مربوط به امروز و برخی را هم مربوط 
به آینده دانستند و با تأکید بر ایــن که 
مردم عموماً حرکت و نیازهای امروز را 
تشخیص می‌دهند و سریع و هوشیارانه 
وارد میدان می‌شوند، گفتند: نمونه بارز 
این حرکت ها دفــاع مقدس است که با 
یک اشاره امام بزرگوار سیل جمعیت به 
سمت میدان‌های نبرد روانه می‌شد و در 
قضایای بعدی مانند دفاع از حرم، مقابله 
با ضدانقلاب و حضور حماسی در ۹ دی 
سال ۸۸ نیز این هوشمندیِ ملت واقعاً 

خیره‌کننده بود.

▪ »انــــرژی صلح‌آمیز هــســتــه‌ای« از 	
نیازهای اساسیِ آینده

ایشان فعالیت‌های علمی را یکی دیگر 
از میادین حضور مؤثر ملی دانستند و 
افزودند: در قضیه کرونا جوانان دانشمند 
ــد و  بلافاصله نیاز روز را تشخیص دادن
مشغول کار شدند که نتیجه آن تولید انواع 
واکسن و بی‌نیاز شدن از دست دراز کردن 
مقابل دیگران شد و اگر این تولید ملی 
نبود، واکسن را نیز به ایران نمی‌دادند. 
»حضور خــودجــوش و تحسین‌برانگیز 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال« 
نمونه اخیر از کارهای نقد و بزرگ ملت 
بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و 
گفتند: مردم با وجود این که در محاصره 
انــواع مشکلات مانند کرونا، مشکلات 

معیشتی، لجن‌پراکنی‌های بیگانگان 
و متأسفانه کمک بعضی عناصر داخلی 
به آن لجن‌پراکنی‌ها قرار داشتند، این 
انجام  به‌گونه‌ای  را  عظیم  راهپیمایی 
دادنــد که بر اساس گزارش‌های معتبر 
جمعیت در اغلب استان ها بیش از سال 
گذشته بود. ایشان در کنار نیازهای نقد 
و فعلی کشور، توجه به نیازهای آینده را 
نیز بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: 
اگر امروز به فکر نیازهای اساسی آینده 
مانند »تربیت دانشمند و محقق و تقویت 
نهضت علمی« و »فرزندآوری، تکثیر نسل 
و تأمین عنصر لازم برای پیشرفت کشور 
یعنی جوانان« نباشیم، ۲۰ سال دیگر 
دچار مشکل خواهیم شد. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای »انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای« را 
از دیگر نیازهای اساسیِ آینده خواندند 
و گفتند: علت تکیه جبهه دشمن روی 
مسئله هسته‌ای ایران و اعِمال تحریم‌های 
ظالمانه با وجود اطلاع آن ها از استفاده 
صلح‌آمیز ما و بیان حــرف هــای مهمل 
مانند فاصله نزدیک ایران تا سلاح اتمی، 
جلوگیری از پیشرفت علمی کشور برای 

رفع نیاز آینده ایران است.

▪ بعضی از تذکرات بنده در برجام 	
رعایت نشد و مشکلات بعدی که همه 

مشاهده می کنند پیش آمد
ایشان در بیان نمونه‌ای که کوتاهی و 

غفلت از آن موجب ایجاد مشکلاتی در 
سال های بعد شد، به مسئله برجام اشاره 
کردند و گفتند: در قضایای برجام در 
سال‌های ۹۴ و ۹۵ ایراد و اعتراض بنده 
این بود که نکاتی باید در برجام رعایت 
می‌شد تا مشکلات بعدی پیش نیاید و 
در تذکرات هم مکرر آن ها را گفتم اما 
بعضی از آن نکات مورد توجه قرار نگرفت 
مشاهده  همه  کــه  بــعــدی  مشکلات  و 
می‌کنند، پیش آمد. بنابراین نگاه به آینده 
مهم است. ایشان در ادامه، فعالیت‌های 
پر شمار انجام‌شده در چهار دهه گذشته 
استمرار  موجب  و  ثمربخش  بسیار  را 
انقلاب دانستند و گفتند: نباید مشکلات 
نقد روی انبوه پیشرفت های بزرگ غبار 
بنشاند. رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت 
حیرت‌آور علمی در بخش های مختلف 
ــان مراکز جهانی به سرعت رشد  و اذع
علمی ایران چندین برابر میانگین جهانی، 
همچنین  انقلاب  کردند:  خاطرنشان 
در  شگفتی‌آور  پیشرفت‌های  موجب 
زیرساخت های اساسی مانند راه‌سازی، 
ــی، بــرق‌رســانــی و  ــان ســدســازی، آب‌رس
خدمات سلامت و پزشکی نیز شد که 
ــر انــقــاب و حــرکــت جــهــادی نبود،  اگ
قطعاً این پیشرفت ها به‌دست نمی‌آمد. 
ایشان با اشاره به قضاوت مراکز جهانی 
دربـــاره بهبود شاخص‌های اقتصادی 
ایران پس از انقلاب گفتند: با وجود آن 

که بنده در زمینه مسائل اقتصادی مانند 
عدالت اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت 
و نابرخورداری طبقات ضعیف همواره 
انتقاد دارم اما حتی در مسئله اقتصاد نیز 
به گزارش مراکز اقتصادی معروف دنیا، 
پیشرفت های بزرگی ایجاد شده است، 
ضمن این که در خودکفایی بسیاری از 
اقلام و افزایش اعتماد به نفس تولیدکننده 
داخلی پیشرفت های مهمی داشته‌ایم. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: 
رسانه ملی در انعکاس دستاوردهای 
بخش تولید تکلیف بزرگی دارد که البته 
آن چنان که باید و شاید به آن عمل نشده 
اســت و ایــن کــار باید انجام شــود. رهبر 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه 
فعالان در بخش های مختلف به تداوم 
انقلاب در این ۴۳ سال کمک کردند البته 
بعضی از غفلت‌ها، کم‌کاری‌ها و سوءنیت 
ها نیز وجود داشته است که اگر نبود، وضع 

کشور بهتر بود.

▪  »زنده و زاینده بودن انقلاب« ،علت 	
دشمنی ها علیه انقلاب

ایشان علت این حجم از دشمنی‌ها علیه 
انقلاب را »زنده و زاینده بودن انقلاب« 
خواندند و افزودند: زنده بودن انقلاب 
یعنی دلبستگی عموم مردم و نسل های 
جدید به آرمــان های انقلاب که اگر این 
دلبستگی و ایستادگی نبود، دشمن نیازی 
نداشت این همه خباثت به خرج دهد، 
بنابراین دشمنی‌ها به علت پایداری و 
ــاداری ملت به اهــداف انقلاب است.  وف
حضرت آیـــت‌ا... خامنه‌ای، اظهارنظر 
بعضی از افراد مدعیِ دلبستگی به انقلاب 
مبنی بر دور شدن انقلاب از اهــداف را 
صادقانه ندانستند و افــزودنــد: کسانی 
که زندگی و مشی اشرافی دارند یا دم از 
تسلیم در مقابل استکبار و آمریکا می‌زنند، 
نمی‌توانند مدعی پایبندی و دلبستگی به 
انقلاب باشند چرا که شعار انقلاب حمایت 
از پابرهنگان و محرومان و مقابله با استکبار 
است و بیان این حرف ها از آن افراد قابل 
قبول نیست. رهبر انقلاب، ایستادگی و 
مقاومت افتخارآفرین ملت ایران را نه تنها 
موجب پیشرفت کشور بلکه دارای تأثیرات 
مهم منطقه‌ای برشمردند و خاطرنشان 
کردند: مقاومت رو به رشد در منطقه، ابهت 
استکبار را در هم شکسته و زبان ملت ها را 

در مقابل آمریکا گشوده است که باید این 
نعمت را با استمرار انقلاب، قدر بدانیم. 
حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای در ادامــه یک 
سفارش مهم به جوانان داشتند مبنی بر 
این که ببینید دشمن کدام نقطه را هدف 
گرفته اســت و شما در نقطه مقابل آن، 

حرکت و عمل کنید.

▪ ــادی« و »عملیات 	 ــص ــت ــار اق ــش »ف
رسانه‌ای« 2 ابزار اصلی استکبار برای 

جدا کردن مردم از نظام
ایشان افزودند: دشمن امروز افکار عمومی 
به‌ویژه فکر و ذهن جوان ها را هدف گرفته 
اســت تا با هزینه کــردن میلیاردها دلار 
اتاق‌های  با طراحی‌های مختلف در  و 
فکرشان، بتوانند ملت ایران و به خصوص 
جوانان را از مسیر انقلاب برگردانند. 
رهبر انقلاب اسلامی »فشار اقتصادی« 
و »عملیات رســانــه‌ای« را دو ابــزار اصلی 
استکبار بــرای جدا کــردن مــردم از نظام 
و دستکاری در فکر آن ها برشمردند و 
ــردازی و تهمت‌زنی به  ــ گفتند: دروغ‌پـ
ارکان انقلاب و مراکزی که در پیشرفت 
انقلاب تأثیر دارند، شیوه‌هایی است که 
در عملیات رسانه‌ای استفاده می‌شود. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، تهمت زنی به 
مجلس، شــورای نگهبان، سپاه و شهید 
بزرگوار ســردار سلیمانی را نمونه‌هایی 
ــد و  ــدن ــوان از ایـــن لــجــن‌پــراکــنــی‌هــا خ
خاطرنشان کردند: آن ها اگــر از خشم 
مــردم نمی‌ترسیدند، به امــام هم تهمت 
می‌زدند اما جرئت این کار را ندارند. ایشان 
با تأکید بر این که جوان ها و ملت ایران باید 
در مقابل تهمت‌زنی و دروغ‌پردازی‌های 
ــه‌ای و همچنین فشار اقتصادی  رســان
فشار  بــا  مقابله  راه  گفتند:  بایستند، 
اقتصادی، تلاش درونــی و خنثی کردن 
تلاش  آن  کنار  در  البته  تحریم‌هاست 
دیپلماسی نیز خوب است همچنان که 
ــرادران خوب و انقلابی ما بــرای از بین  ب
بـــردن تحریم‌ها و مجاب کـــردن طرف 
مقابل مشغول کار هستند. رهبر انقلاب 
تأکید کردند: کار عمده در مقابله با فشار 
اقتصادی، خنثی کردن تحریم‌ها از طریق 
تقویت تولید و تحرک اقتصادی است که 
در این زمینه حرکت دانش‌بنیان‌ها بسیار 
مهم است. ایشان همچنین همگان به‌ویژه 
جوانان را به دعا، توسل و بهره‌مندی از 
برکات روز نیمه رجب فراخواندند و گفتند: 
ارتباط با خدا به زندگی، کشور و آینده 
انقلاب برکت می‌بخشد. پیش از سخنان 
حجت‌الاسلام  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه 
در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه 
تبریز، گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های 
فرهنگی و انقلابی در استان و همچنین 
کمک به حل مسائل کلیدی کشور از جمله 
تولید بیان کرد و گفت: امروز آذربایجان 
کلمه،  اتحاد  نماد  همیشه  از  همگراتر 
همبستگی ملی، غیرت ایــرانــی و شور 

انقلابی است.

رهبر انقلاب  با تاکید بر تلاش دشمن برای جدا کردن مردم از نظام برشمردند

 فشار اقتصادی و عملیات رسانه ای
دو ابزار اصلی دشمن

دشمن به مراکزی که در پیشرفت انقلاب تأثیر دارند تهمت می زند؛ امروز نوبت سپاه است

هادی محمدی – هر چه به زمان های حساس 
مذاکرات و شاید رسیدن به توافق نهایی نزدیک تر 
می شویم، جنگ رسانه ای هم بیشتر و سخت تر 
می شود و همه طرف های مذاکرات سعی دارند 
تا خود را برنده مذاکرات معرفی کنند یا حداقل 
بازنده میدان لقب نگیرند. در این جنگ رسانه ای، 
بوق های خبری غربی هم بیکار نیستند و به ویژه 
در روزهای آینده باید منتظر اقدامات ایذایی آن ها 
در این جنگ روانی بود. بر همین اساس و در حالی 
که همه طرف ها از باقی ماندن بخشی از مشکلات 
و اختلافات در وین خبر می دهند، خبرگزاری 
آمریکایی رویترز اقــدام به انتشار گزارشی کرد 
که به ادعای رویترز بخشی از توافق 20 صفحه 
ای در وین اســت. براساس ادعــای رویترز متن 
پیش‌نویس این توافق مراحل توالی گام‌های دو 
طرف را مشخص می‌کند که باید پس از تایید آن 
توسط طرف‌های باقی‌مانده در توافق، اجرا شود. 
به گفته سه دیپلمات، نخستین مرحله اجرا با تعلیق 
غنی‌سازی بــالای ۵ درصــد توسط ایــران شروع 
می‌شود. این متن همچنین به اقدامات دیگری 
اشــاره می‌کند که دیپلمات‌ها می‌گویند شامل 
آزادســازی حدود هفت میلیارد دلار از پول‌های 
ایران در بانک‌های کره جنوبی و همچنین آزادی 
زندانیان غربی در ایــران است. براساس اعلام 
رویترز حداکثر خلوص مجاز غنی سازی اورانیوم 

توسط ایران 3.67 درصد خواهد بود. آمریکایی‌ها 
نیز برای فروش نفت ایران صرفا معافیت های ۹۰ 
و ۱۲۰ روزه می دهند. ادعای رویترز در حالی 
منتشر شده است که هنوز مذاکره کنندگان حاضر 
در وین در حال مذاکره هستند و هیچ سندی امضا 
نشده است. سعید خطیب زاده در برابر این گزارش 
تحریف شده واکنش نشان داد و در توئیتی نوشت: 
»انتشار اطلاعات نادرست در پوشش گزارش‌دهی 
رسانه‌ای کاری خطرناک است. توافق نهایی برای 
صدور مجوز بازگشت آمریکا به برجام با گزارش 
بی‌منبع تحریف شــده‌ای که شایعه‌سازی کرده 
است، بسیار متفاوت خواهد بود. با نزدیک‌شدن 
به روزهای پایانی، باید منتظر تحریف‌های بیشتری 
بــود.« اما خبر غیردقیق رویترز تنها خبر هسته 
ای 48 ساعت گذشته نبود. علی باقری مذاکره 
کننده ارشد ایــران نیز در توئیتی نوشت: بعد از 
هفته‌ها مذاکرات فشرده، بیش از هر زمان به توافق 
نزدیک شده‌ایم، اما تا وقتی درباره همه‌ چیز توافق 
نشده باشد، درباره هیچ چیز توافق نشده است. ‏وی 
تصریح کرد: واقع‌بینی، خودداری از زیاده‌خواهی 
و توجه به تجربه چهار سال گذشته لازمه تحقق 
این هدف است. زمان تصمیم‌گیری طرف‌های 
مذاکراتی ما فرارسیده است. اما از طرف دیگر 
گروهی ۲۰۰ نفره از نمایندگان کنگره در نامه‌ای 
هشدار‌آمیز ضمن تأکید بر این که بایدن مجوز ارائه 

»تضمین« به ایران درباره برجام را ندارد، گفتند که 
هر توافقی با ایران بدون تأیید کنگره، مجدد لغو 
خواهد شد. آن ها تصریح کردند که بدون تأیید 
کنگره، هرگونه توافق با ایران به همان سرنوشت 
توافق ۲۰۱۵ دولت »باراک اوباما« دچار خواهد 
شد که در دولت »دونالد ترامپ« لغو شد. سناتور 
»تد کروز« از جمهوری‌خواهان مخالف برجام نیز 
معتقد است مقامات ارشد دولت بایدن در شهادت 
در کنگره متعهد شدند که تحریم‌های ایران را به 
شدت اعمال خواهند کرد اما بیش از یک سال پس 
از این وعده‌ها شواهد زیادی وجود دارد که نشان 
می‌دهد آن‌ها به کنگره آمریکا دروغ گفته‌اند.به 
نظر می رسد هرچه به مراحل حساس تر مذاکرات 
نزدیک می شویم برخی طرف‌ها قصد دارنــد با 
درز اطلاعات تحریف‌شده از توافق احتمالی، 
فضاسازی رسانه‌ای جهت داری را عملیاتی و از 
این طریق برای مذاکره کنندگان خود در وین اهرم 
فشار یا چانه زنی اضافی درست کنند و گزارش 

رویترز را باید از این زاویه تحلیل کرد. مجموعه ای 
از اطلاعات غلط، ناقص و درست که مخاطب را 
کاملا گمراه می کند. برخی از عناصر این گزارش، 
چیزهایی است که طبیعتا نمی تواند در هر توافق 
احتمالی نهایی نباشد. مثلا کاهش سطح غنی 
سازی ایران به سطح مجاز در برجام یا رفع تحریم 
های فروش نفت یا آزادســازی منابع مالی بلوکه 
شده ایران. با وجود این، رویترز بنا به روایتی یک 
سویه و جهت دار، این ها را با هم ترکیب کرده 
است. اما نکته مهمی که درستی گزارش رویترز 
را کاملا مخدوش می کند، ادعای درج مباحث 
دوجانبه شامل آزادی محکومان توسط ایران 
است. در مجموع، این گزارش با کنار هم گذاشتن 
برخی حدسیات و گمانه زنی هایی که ترکیبی از 
راست و ناراست است، نتایج گمراه کننده ای به 
مخاطب ارائــه می کند. در برابر چنین عملیات 
روانی پیچیده و گسترده ای نیاز به هوشمندی 

رسانه ای بالایی است.

خبرسازی رویترز از وین
همزمان با نامه تهدید آمیز 200 نماینده کنگره خطاب به بایدن، خطیب زاده گفت: 

گزارش رویترز با توافق نهایی بسیار متفاوت خواهد بود

بدون تیتر 

ــط عــمــومــی وزارت نــفــت در  ــ ــل رواب اداره ک
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طی روزهای اخیر مجدد 
شایعه تکذیب‌شده‌ای دربــاره حضور پنج هزار 
ــرای حضور در حاشیه  نیروی امنیتی چین ب
اجرای پروژه‌های نفت و گاز توسط شرکت‌های 
چینی منتشر شده است. این خبرسازی ناشیانه 
پیش از این هم مطرح و تکذیب شده بود و این 
بار هم به نقل از منابع رسانه‌ای حوزه نفت و گاز 
انگلیس، پخش شده است.  وزارت نفت ضمن 
اعلام کذب و جعلی بودن چنین خبری  بیان کرد، 
انتشار این گونه شایعات با موفقیت‌های چند ماه 
اخیر در بسترسازی برای جذب سرمایه‌گذاری و 
همچنین افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران 
با توافق‌هایی که با مشتریان خارجی نفت ایران 

حاصل شده، بی‌ارتباط نیست. 


